
 
  

    Secretaría General Técnica 
     CONSEJERÍA DE SANIDAD 

 
 
  

RESOLUCIÓN 
            
CONSEJERIA DE SANIDAD  

Unidad Administrativa 
ÁREA DE CONTRATACIÓN  

Exp.: 56LT/2021 (A/SER-034255/2021) 
RGM/PLP/blm 

NÚMERO:    764/2022 

 
Mediante resolución del órgano de contratación de fecha 25 de noviembre de 2021, se inició el expediente de 
contratación del contrato de servicios denominado: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y 
CORRECTIVO DE DIVERSOS EQUIPOS DE ENSAYO DEL ÁREA DE CROMATOGRAFÍA, DEL 
LABORATORIO REGIONAL DE SALUD PÚBLICA: 3 LOTES”. Con fecha 18 de agosto de 2022 se 
aprobaron los Pliegos de Cláusulas Administrativas Particulares y de Prescripciones Técnicas, el gasto y el 
expediente de contratación acordando la apertura del procedimiento de adjudicación, que se realizará 
mediante procedimiento abierto simplificado, pluralidad de criterios. 
 
Transcurrido el plazo establecido para la presentación de ofertas, presentó, únicamente y para el lote nº 1, 
proposición la siguiente entidad:   
 

1. AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN, S.L. CIF: B86907128 
 

La Mesa de Contratación en sesión celebrada el 8 de septiembre de 2022, de conformidad con lo establecido 
en el artículo 150.1 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, procedió a la 
clasificación en orden decreciente de las proposiciones presentadas y acordó elevar al Órgano de 
contratación la correspondiente propuesta de clasificación. 
 
Vista la clasificación efectuada por la Mesa de Contratación de la Consejería de Sanidad en la que califica 
como mejor oferta a la presentada por AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN, S.L., única oferta presentada al 
lote 1 y que no se encuentra en presunción de temeridad, proponiendo al órgano de contratación su 
aceptación. 
 
De conformidad con lo establecido en lo establecido en el artículo 150.2 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, 
de Contratos del Sector Público,  

 
RESUELVO 

 
PRIMERO.- Aceptar la propuesta de clasificación de la Mesa de Contratación para el lote nº 1 del contrato de 
servicios denominado: “SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE DIVERSOS 
EQUIPOS DE ENSAYO DEL ÁREA DE CROMATOGRAFÍA, DEL LABORATORIO REGIONAL DE SALUD 
PÚBLICA: 3 LOTES”. 
 
SEGUNDO. - Requerir a la empresa AGILENT TECHNOLOGIES SPAIN, S.L., licitador que ha presentado la 
mejor oferta para que, dentro del plazo de 10 días hábiles, a contar desde el siguiente a aquel en que hubiera 
recibido el requerimiento, presente la documentación justificativa de estar en posesión de los documentos 
exigidos en los artículos 140 y 150.2 de la Ley de Contratos del Sector Público. 

 

  
 
 
 

Madrid, a fecha de firma 
 

 
 

 
EL CONSEJERO DE SANIDAD 

(P.D.O. 440/2022, de 28 de marzo.BOCM 01.04.2022) 
LA DIRECTORA GENERAL DE SALUD PÚBLICA 

 
 
 

ELENA ANDRADAS ARAGONÉS 
 

La
 a

ut
en

tic
id

ad
 d

e 
es

te
 d

oc
um

en
to

 se
 p

ue
de

 c
om

pr
ob

m
ed

ia
nt

e 
el

 si
gu

ie
nt

e 
có

di
go

 se
gu

ro
 d

e 
ve

rif
ic

ac
ió

n:
 

Ref: 

Firmado digitalmente por: ANDRADAS ARAGONES ELENA
Fecha: 2022 09 09 15:27

50168035K
Cuadro de texto
Este documento se ha obtenido directamente del original que contenía todas las firmas auténticas y se han ocultado los datos personales protegidos y los códigos que permitirían acceder al original.


		2022-09-12T09:46:29+0200
	DIRECCION GENERAL DE PATRIMONIO Y CONTRATACION




